



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2025 г. № 251-пП

г. Пенза

О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 03.03.2023 № 134-пП (с последующими изменениями)

Руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 № 4006-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменение в постановление Правительства Пензенской области от 03.03.2023 № 134-пП "Об утверждении Порядка предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации)" (с последующими изменениями), заменив в преамбуле слова "в 2024 году" словами "в 2024 - 2025 годах".

2. Внести в Порядок предоставления субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 03.03.2023 № 134-пП (с последующими изменениями) (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. по тексту Порядка слова "в 2024 году" заменить словами "в 2024 - 2025 годах";

2.2. в абзаце первом пункта 1.2 Порядка слова "договор о подключении в рамках догазификации либо дополнительное соглашение к заключенному до 31 декабря 2023 г. (включительно) договору о подключении в рамках догазификации (далее при их совместном упоминании - договор о подключении)" заменить словами "договор о подключении в рамках догазификации (далее - договор о подключении)";

2.3. в пункте 2.2 Порядка слова "федерального бюджета не может" заменить словами "федерального бюджета, не может";

2.4. в абзаце первом пункта 2.3 Порядка слова "внутри границ их земельных участков на основании сведений, указанных в договоре о подключении" заменить словами "внутри границ его земельного участка на основании сведений, указанных в договоре о подключении,";

2.5. в пункте 2.5 слова "от 17.07.2015 № 719" заменить словами "от 17.07.2015 № 719,";

2.6. в пункте 3.2 Порядка:

2.6.1. в подпункте "а" слова "к настоящему Порядку." заменить словами "к настоящему Порядку,";

2.6.2. в подпункте "в" слова "в пункте 4.1." заменить словами "в пункте 4.1";

2.7. в пункте 4.1 Порядка:

2.7.1. в абзаце втором подпункта "а" слова "ветерана боевых действий, гражданин" заменить словами "ветерана боевых действий гражданин";

2.7.2. в абзаце девятнадцатом слова "При предоставлении" заменить словами "При предоставлении".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социальной политики.

Председатель Правительства
Пензенской области

